SAJUDO (Franciscus), ordinis sancti Benedicti, Matriti an. 1699 typis mandavit opera Petri Comestoris. — Epistola nuncupatoria, CXCVIII, 1050. Censura a R. F. Joanne de Arguelles, 1031. Præfatio lectori, *ibid.*

SAINT-GENOIS (Julius de), professor, bibliographus, in universitate Gandensi Gallice dedit notitiam in librum

notitiam Lamberti Canonici, (LXII, 1004 et seqq. SALMASIUS, *Saunaise* (Claudius de), Salmurii natus an. 1588, apud Heldebergum recessit, deinde apud Lugdunum Batavorum ubi professor theologiæ factus est, operam dedit in expurgandis et emendandis Tertulliani operibus. Obiitque an. 1637, l. 10. Codicem prædit Salmasius ad librum *de Pallio* perpoliendum, 35, præf. — Nota in Arnobii scripta, V, 718.

SANTANDER (Chr. Ant. de la Serpa) Hispanus, et doctus bibliographus, an. 1762 natus, et an. 1813 defunctus.

Bruxellis Collectionem Hispanicam canonum edidit cum Prælatione historico-critica, LXXXIV, 849. Dedicatio, *ibid.* Præloquium, *ibid.* Codicum recensio, 852. Eorum descriptio et notitia, 856. De origine et compositione hujus collectionis, 866. De veteri canonum codice ante Isidori Hispal. tempora, 877. Asscritur hanc collectionem contextuisse, 881. Hispanam Eccles. semper sedis apost. auctoritatem agnovisse probatur, 902. Eiusdem notæ elucidatoria.

SAVILIUS (Henricus), eruditus et litterarum patronus, Bradie natus an. 1519, et an. 1622 defunctus, edidit Henrici Huntingdonensis libros, CXV, 79. — Prologus, *ibid.*

SAXIUS (Jos. Ant.), collegio et bibliothecæ Ambrosianæ præfectus, Monumentum ad Historiam Mediolanensem, auct. Landulphi, CLXXXIII, 1431. — Series chronologica verum ad hanc historiam pertinentium, 1435. — Notæ ad eandem historiam, 1437 et seqq.

SCALIGERUS (Jos.-Just.), Agensis natus an. 1540, et obiit an. 1609. Philologus peritissimus. Inter plurima illius opera, adnotavit emendavitque Tertulliani opera, l. 10. Apud eum multa invenit Laurentius Barræus Tertulliani editor, an. 1580, l. 42.

SCHLESTRATUS vel SCHELSHATTIUS (Eman.), theologus, controversista ardens in Romana causa, Antverpiæ natus an. 1649, et an. 1692 defunctus. — Dissertatio de antiquis Romanorum pontificum catalogis, CXXVII, 157. De scriptoribus qui successione Romaporum pontif. descriperunt, 157. De catalogo qui in Liberio papa desinit, 164. An antiquior catalogus a Damaso papa scriptus sit, 174. De secundo catalogo qui cum actis Felicitis IV finit, 180. De libro Pontificali, 188. An a Damaso conscriptus, 193. An Anastasio bibliothecarto tribuendus, 198. A quibus et quando scriptus, 204. Ex quibusnam monumentis concinatus, 218. — Ad præcedent. Dissertationem appendix, 219.

SCHLUETERUS (C. B.). Librum Joannis Scoti Eriegenæ de divisione naturæ emendavit et edidit Ostendorfi an. 1838. — Præfatio, CXII, 101. Notitia de Scoto, *ibid.* De illius gestis et scriptis, *ibid.* et seqq. Notæ, *ibid.*, et seqq.

SCHILLINCKIUS (D. Dan.), abbas monast. Sprinkirbacensis. Coloniam an. 1534 Scripta edidit Absalonis abbas, ut constat Epistola dedicatoria Gymnici, typographi, CCXI, 11.

SCHOENEMANNUS (C. Traugott-Gottlob), historiographus, Eislebæ natus an. 1766, an. 1802 defunctus.

De scriptis Julii papæ VIII, 870. — Notitia litteraria in sanctum Hilarium, IX, 207. Hilarii vita, *ibid.* Illius scripta, 209. Editiones, 210. — Notitia litteraria in Zenonem, XI, 213. Zenonis vita, *ibid.* scripta, 214. Ejus opp. editiones, *ibid.* et seqq. Varii codices, 251, 252. — Notitia litt. in vita, scriptis et editionibus sancti Optati, XI 875. — Notitia de Faustino, XIII, 54. Illius vita, *ibid.* et scripta *ibid.* Horum librorum editiones, 55. — De scriptis sancti Anastasii pap. XX, 57. De ipsorum editionibus, *ibid.* — Notitia in sanctum Gaudentium Brixianum episcopum, XX, 791. Illius vita et gesta, *ibid.* Scripta sancti Doctoris, 795. Variæ editiones, *ibid.* — Notitia in Rufinum Aquileiensem presbyterum XXI, 9. De illius vita, *ibid.* De scriptis genuinis, dubiis, et deperditis, 13. De horum scriptorum variis edd., 16 et seqq. Editiones Eusebii historię a Rufino translatae et aucta, 21. Liber *De vitis Patrum*, 25. Libri quatuor Origenis et homilia, 57. Gregorii Naz. opuscula translata, 59. Sixti sententiæ, 40. Evagrii opuscula, 42. Recognitiones Clementis, 45. Notitia opp. Juliani episc. Pelagiani Celæpensis, XXI, 1167. De scriptis genuinis, *ibid.* De dubiis, 1169. Eorum opp. editiones variæ, 1170. — Notitia historico-litteraria in M. Mercatorem XLVIII. Eiusdem vita, 47. De illius scriptis, 49. Operum M. Mercatoris editiones, 59. Codices 60. — Notitia litteraria in J. Cassianum, XLIX. Vita Joannis Cassiani, 9. Illius scripta, 10. Operum J. Cassiani editiones, 11. Versiones, 22. Codices, *ibid.*

Notitia litteraria de Vita, Scriptis et editionibus operum sancti Augustini, XLVII, 9. — Vita sancti Augustini, *ibid.* Illius genus, eductio, et adolescentia, *ibid.* Mæ-

diolanum profectus et ab Ambrosio e vitio eductus, 12. Matrem Monicam amittit, 13. Tagastam repeit, 14. A Valerio Hipp. episc. presbyter creator, *ibid.* Valerio potente episcopus et colage efficitur, 15. Erasmi locus de ingenio sancti Augustini, 18. Verba Possidii de mirabili eloquentia Augustini, 19. Paganos, Manichæos, Donatistas vicissim a tenebris exire cogit, *ibid.* Pelagianos decem per annos debellat, 21. Hostibus fidei terribilis, per omnia sanctum, simplicem, mansuetum se præbebat, 23 — Scripta sancti Augustini g nomina, 122 numerantur, 24, *et seqq.* Deperdita 12, 34. Scripta dubia, supposititia, spuria, 83. — Variæ edit. operum sancti Augustini proœmium, 40. Quantum rei litterariæ interest disquirere, quomodo asservata fuerint tam pretiosa monumenta, *ibid.* et 41. De primis edd. inventa arte typographiæ: qui primus editus est liber Augustini tuit liber de arte prædicandi, seu ultimis de quatuor lib. *De doctrina christiana*, Argentorati, 1468, apud Joan. Mentelinum, 41. Dein an. 1467, ex celebri monasterio Sublacensi prodit opus *De civitate Dei*, *ibid.* Primus Joannes Amerbachius excogitavit omnia D. Aurel. Augustini in unum corpus colligere, quod perfecit Basileæ an. 1506, et Parisiis denuo, 1515. Erasmus et Frobenius novam recensionem locupletissimam maximo cum labore concinnant, 44. Postea theologi Lovanienses studia jungentes, expurgant, elucidant et augment, veteres excutiendo et conferendo codices, 45. Sed superantur a monachis Benedictinis qui ordinem restituant et pretio cum eximio caractere submitunt hæc sancti doctoris opera, 46. Annales typographici opusculorum, et collectionum sancti Augustini, 57. Editiones operum debitorum, 191. Defloratores et commentatores præcipui operum sancti Augustini, 192.